CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento, as Partes, ATLETA e FRANQUIA ANSA, devidamente qualificadas
na Ficha de Matrícula (Anexo I), resolvem firmar o presente instrumento, doravante designado
“Contrato”, que será regido pelas seguintes cláusulas e condições, com observância do
princípio da boa-fé.

CONSIDERANDO QUE

a) a Franquia ANSA atua, em sua área territorial de atuação, como franqueada da ANSA; e
b) o Atleta reconhece a excelência do grupo ANSA, e procurou a Franquia ANSA com o intuito
de contratar os serviços por ela prestados.

Diante do exposto, ambas as partes, de mútuo e comum acordo, decidem formalizar o presente
contrato de prestação de serviços (“Contrato”), mediante as seguintes condições:

OBJETO

1.1 O presente Contrato tem por objeto a execução, pela Franquia ANSA, dos serviços de
treinamento em desenvolvimento pessoal, profissional e gerencial individualizado (“Serviços”),
a serem prestados durante um tour com duração estimada de 2 semanas, a iniciar no dia 23 de
julho e a terminar até 6 de agosto de 2024, nos seguintes locais:

Andorra
Barcelona (Espanha)
Terceiro país (Não confirmado)

Vale lembrar que a inclusão de um terceiro país no tour não é garantida. A possibilidade de
visita a um terceiro país, como a Suíça, está sujeita a confirmação posterior.

Além disso, o Tour tem uma duração estimada de 2 semanas, podendo ser estendido por um
período maior posteriormente.

PRAZO

2.1 Este Contrato entra em vigor na data de sua assinatura e será válido até o final da tour,
podendo ser renovado somente mediante a celebração, por escrito, de competente termo
aditivo.

2.1.1 Não obstante o disposto no caput, este instrumento poderá ser encerrado pelo Atleta, a
qualquer momento, desde que notifique previamente a Franquia ANSA acerca de sua intenção
com, no mínimo, 30 (trinta) dias de antecedência em relação à data de término pretendido,
findo os quais estará extinto de pleno direito o Contrato. Neste caso, o Atleta deverá pagar à

Franquia ANSA o valor correspondente a 10% (dez por cento) do valor total que seria pago
caso o Contrato fosse integralmente cumprido.

PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

3.1 Pela prestação dos Serviços, o atleta pagará à Franquia ANSA o valor de 3.000 euros (três
mil euros), acrescido dos custos de passagens aéreas. O atleta poderá optar pelo nosso plano
de pagamento parcelado, conforme condições a serem acordadas com a Franquia ANSA.

3.2 Os valores previstos no Anexo I deverão ser pagos estritamente na forma também ali
prevista. Ultrapassado o prazo de pagamento pactuado, incorrerá o Atleta em mora, ficando
sujeito, além do envio de seus dados aos órgãos de proteção ao crédito (como SPC e Serasa),
também a uma multa de 2% (dois por cento) sobre o valor do débito, acrescido de juros de 1%
(um por cento) ao mês, calculado pro rata die, até a efetiva data de pagamento.

3.3 O Atleta se declara ciente que o atraso no pagamento de qualquer dos valores previstos no
Anexo I conferirá à Franquia ANSA o direito de suspender imediatamente a prestação dos
Serviços.

OBRIGAÇÕES DA FRANQUIA ANSA

4.1 Executar os Serviços empreendendo os seus melhores esforços e em conformidade com o
descrito na cláusula primeira acima;

4.2 Promover os treinamentos e jogos previstos no Regulamento, facultando ao Atleta sua
participação em até 02 (dois) treinos por semana, em horários e de acordo com a grade de
aulas disponibilizada pela Franquia ANSA e informada com antecedência ao Atleta, e

OBRIGAÇÕES DO ATLETA

5.1 Efetuar os pagamentos conforme previstos neste instrumento;

5.2 Utilizar as plataformas online apenas para os fins previstos neste Contrato;

5.3 Respeitar as orientações dos treinadores responsáveis pelos treinamentos não agindo de
qualquer modo a prejudicar a Franquia ANSA, a ANSA ou quaisquer terceiros;

CESSÃO E TRANSFERÊNCIA

6.1 As Partes não poderão, salvo autorização expressa e por escrito da Franquia ANSA, ceder
ou transferir, total ou parcialmente, os direitos e obrigações assumidos neste instrumento.

6.1.1 Fica desde já ressalvada a possibilidade de a Franquia ANSA ceder ou transferir, no todo
ou em parte, sua posição contratual a qualquer empresa que venha a assumir a qualidade de
franqueada ANSA no âmbito de sua localização geográfica.

CESSÃO DE USO DE IMAGEM

7.1 O Atleta expressamente autoriza a Franquia ANSA, bem como qualquer empresa do grupo
ANSA, a utilizar fotos, imagens, vídeos ou voz, que tenham sido obtidas ou gravadas durante
sua permanência nos locais de realização dos treinos ou prestação dos Serviços objeto deste
Contrato, para divulgação da marca “ANSA” e dos Serviços. Tal utilização poderá ser dar em
qualquer meio de comunicação, físico ou digital, no Brasil ou no exterior, durante todo o período
de vigência deste instrumento e pelo prazo de 5 (cinco) anos após seu término, não fazendo, a
Franquia ANSA nem o Atleta, jus a qualquer remuneração ou compensação pela utilização aqui
mencionada.

RESCISÃO

8.1 O presente Contrato poderá ser considerado rescindido de pleno direito,
independentemente de interpelação ou notificação, judicial ou extrajudicial, nas seguintes
hipóteses:

a) em caso de falência, pedido de autofalência, recuperação judicial, ou insolvência de
qualquer uma das Partes;
b) caso o Atleta atrase qualquer pagamento devido à Franquia ANSA por mais de 60
(sessenta) dias;
c) se ocorrerem motivos de força maior ou caso fortuito que impossibilitem o prosseguimento
dos Serviços;
d) se qualquer atitude do Atleta foi tida pela Franquia ANSA como desabonadora de sua
conduta, incluindo, mas não se limitando, a ofensas, físicas ou verbais, a quaisquer outros
atletas da Franquia ANSA, seus empregados, parceiros ou qualquer dano ou tentativa de dano
ao patrimônio da Franquia ANSA ou à reputação da ANSA.

8.2 Não obstante outras cominações estipuladas neste Contrato, a parte que der causa à
rescisão deste instrumento na forma do estabelecido nas alíneas “b)” e “d)” do item 8.1 acima
deverá pagar à parte contrária uma multa penal compensatória correspondente a 30% (trinta
por cento) do valor que seria devido até o fim do contrato, conforme previsto no item 3.1 acima,
além de despesas processuais e demais cominações de direito.

DISPOSIÇÕES GERAIS

9.1 As Partes, no desempenho de suas obrigações aqui previstas, deverão respeitar as
normas, legislação e regulamentos a eles aplicáveis.

9.2 O presente Contrato deverá ser respeitado, tal como redigido, pelas partes, seus herdeiros
e/ou sucessores.

9.3 Qualquer alteração no presente contrato somente será válida se efetuada por escrito e de
comum acordo entre as partes.

E, por estarem ajustadas nos termos das obrigações decorrentes deste instrumento e de seus
anexos, as Partes assinam o presente contrato em duas vias de igual teor e forma, perante as
testemunhas abaixo, depois de tudo lido e achado conforme, elegendo o foro central da
Comarca da cidade de Sugarland, Texas, com exclusão de qualquer outro, como o único
competente para dirimir quaisquer conflitos dele decorrentes.

Sugarland, Texas